Tagesordnung

für die Sitzung des Rates der Stadt Monschau

am 23.06.2015, 18:00 Uhr

Öffentliche Sitzung:

- 1. Fragestunde für Einwohner
- Rettungsdienstliche Versorgung im Südkreis der Städteregion Aachen; hier: Vortrag Amtsleiterin Marlis Cremer, Städteregion Aachen
- Änderung der "Richtlinien der Stadt Monschau über die Gewährung von Zuwendungen und Beiträgen im Rahmen der Allgemeinen Vereinsförderung"; Wegfall der gesonderten Vereinsfördermittel "Sport" ab 2015
- 4. Änderung der Satzung der Stadt Monschau über die Nutzung der städtischen Sport- und Schwimmhallen vom 28.06.2010;
 - hier: Neue Gebührenstruktur des § 10 "Gebührentarif" im Tarif I "Sporthallen" und III "Vennbad"
- 5. Förderrichtlinie der Stadt Monschau "Historische Altstadt Monschau" über die Vergabe von Fördermitteln für die Aufwertung von Fassaden, Dächern, Trockenmauern und privaten Freiflächen sowie Prüfvermerk zur stadtbildprägenden Wirkung des Förderobjekts
- 2. Änderung des Bebauungsplanes Höfen Nr. 6 "Alzerplatzweg";
 - hier: a) Abwägung der Stellungnahmen gem. §§ 3 II und 4 II BauGB
 - b) Satzungsbeschluss gem. § 10 BauGB i.V.m. § 13a BauGB
- 7. 72. Änderung des Flächennutzungsplanes der Stadt Monschau "Windkraftkonzentrationszonen Höfener Wald"
 - hier: a) Abwägung der Stellungnahmen aus der frühzeitigen Beteiligung gem. §§ 3 I und 4 I BauGB
 - b) Abwägung der Stellungnahmen aus der Offenlage gem. §§ 3 II und 4 II BauGB
 - c) Abwägung der Stellungnahmen aus der erneuten Beteiligung der Öffentlichkeit sowie der Behörden gem. § 4a III BauGB
 - d) Abwägung der Stellungnahmen aus der zweiten erneuten Beteiligung der Öffentlichkeit sowie der Behörden gem. § 4a III BauGB
 - e) Feststellungsbeschluss zur 72. Änderung des Flächennutzungsplanes

8. 66. Änderung des Flächennutzungsplanes der Stadt Monschau "Imgenbroich Nord-West, Teil C" - N - Neuaufstellung –

hier: a) Abwägung der Stellungnahmen aus der Offenlage gem. §§ 3 II und 4 II BauGB

b) Feststellungsbeschluss zur 66. Änderung des Flächennutzungsplanes – Neuaufstellung

→ Der TOP wird abgesetzt!

- 9. 13. Änderung des Bebauungsplanes Kalterherberg Nr. 1 "Malmedyer Straße";
 - hier: a) Abwägung der Stellungnahmen gem. §§ 3 II und 4 II BauGB
 - b) Abwägung der Stellungnahmen aus der erneuten Offenlage gem. § 4a III BauGB
 - c) Satzungsbeschluss gem. § 10 BauGB i.V.m. § 13a BauGB
- 10. 2. Änderung des Bebauungsplanes Mützenich Nr. 3E "Reichensteiner Straße";
 - hier: a) Abwägung der Stellungnahmen gem. §§ 3 II und 4 II BauGB
 - b) Satzungsbeschluss gem. § 10 BauGB i.V.m. § 13a BauGB
- 11. Aukloster:

hier: Nutzungskonzept für Bürgersaal, Kreuzgang und entsprechende Nebenräume

12. Änderung der Satzung der Provitako Marketing- und Dienstleistungsgesellschaft der Kommunalen IT-Dienstleister eG (Provitako);

hier: Zustimmung zur Änderung der Zwecksetzung einer mittelbaren Beteiligung der Stadt Monschau

13. Änderung der Gesellschaftsverträge der Städtisches Wasserwerk Eschweiler GmbH und der Verbandswasserwerk Aldenhoven GmbH;

nier: Zustimmung zur Änderung der Zwecksetzung mittelbarer Beteiligungen der Stadt Monschau

14. Gründung einer Projektgesellschaft als 100-prozentige Tochter der Technologiezentrum Jülich GmbH (TZJ);

hier: Zustimmung zu einer - auf der dritten Stufe - mittelbaren Beteiligung der Stadt Monschau

15. Beteiligung an einer Projektgesellschaft "Windenergie Körrenzig GmbH";

hier: Zustimmung zu einer - auf der zweiten Stufe - mittelbaren Beteiligung der Stadt Monschau

16. Umbesetzung des Bildungsausschusses;

hier: Antrag der CDU-Fraktion vom 18.05.2015

17. Parkgebührenordnung:

hier: Änderung der Parkgebührenordnung

- 18. Neubestellung eines stellvertretenden Leiters der Freiwilligen Feuerwehr Monschau
- 19. Anfragen der Ratsmitglieder
- 20. Mitteilungen der Verwaltung
 - 20.1 Stärkungspakt Stadtfinanzen; hier: Umsetzungsbericht zum 15.04.2015
 - 20.2 Anzeigepflicht gem. § 18 Korruptionsbekämpfungsgesetz

Nichtöffentliche Sitzung:

- 1. Erhebung von Schmutzwassergebühren; hier: Billigkeitserlass
- 2. Abschluss eines städtebaulichen Vertrags gem. § 11 BauGB Abs. 1 Nr. 1 und 2 für den Bebauungsplan Höfen Nr. 6, 2. Änderung "Alzerplatzweg"
- 3. Anfragen der Ratsmitglieder
- 4. Mitteilungen der Verwaltung